DESPESA ORGCAMENTARIA

MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Segundo Quadrimestre: 01/05/2016 - 31/08/2016

Ordem de f Modalidade da . ~
Data Pagamento | EMPENho Unidade Gestora Credor CPF/CNPJ Natureza da despesa licitacao Liquidagdo |  Valor (R$)
02/05/2016 | 2050001 2050001 (001 - Camara Municipal de Marabd |JOSE SIDNEI FERREIRA DA SILVA 661.560. 332-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
02/05/2016 | 2050002 2050002 |001 - Camara Municipal de Maraba |RONALDO BATISTA CHAVES 258.340. 611-68 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
02/05/2016 | 2050003 2050003 (001 - Camara Municipal de Marabd |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895. 562-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
02/05/2016 | 2050004 2050006 |001 - Camara Municipal de Marabd |IRMAQS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 55.224,00
02/05/2016 | 2050005 | 27040006 |001 - Camara Municipal de Maraba [COLTRAL REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA- EPP 14.695.480/ 0001-67 |[3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nédo se aplica| Realizado 474,00
02/05/2016 | 2050007 2050007 |001 - Camara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nédo se aplica| Realizado 39.400,00
03/05/2016 | 3050001 3050001 (001 - Camara Municipal de Marabd |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198. 702-82 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
03/05/2016 | 3050002 3050004 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 4.385,10
Locomocdo
03/05/2016 | 3050005 3050005 |001 - Camara Municipal de Maraba |SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 09.219.571/ 0001-96 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 440,00
PASSAGEIROS Juridica
04/05/2016 | 4050001 4050001 |001 - Camara Municipal de Maraba [GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068. 932-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
04/05/2016 | 4050002 4050002 |001 - Camara Municipal de Maraba [CARLOS ROBERTO GONCALVES DE MIRANDA 184.936. 372-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
04/05/2016 | 4050003 4050003 |001 - Camara Municipal de Maraba [ORLANDO DA SILVA ELIAS 449.053. 192-34 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
04/05/2016 | 4050006 4050004 |001 - Camara Municipal de Maraba [PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 4,55
Juridica
05/05/2016 | 5050001 5050001 |001 - Camara Municipal de Maraba [LEODATO DA CONCEICAO MARQUES 181.311. 232-00 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
05/05/2016 5050002 5050002 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 4.274,99
Locomocdo
06/05/2016 | 6050001 6050001 (001 - Camara Municipal de Marabd |PEDRO RIBEIRO DE SOUZA 246.092. 692-87 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
09/05/2016 | 9050001 9050001 (001 - Camara Municipal de Maraba |VICTOR HUGO PINHEIRO DA SILVA 996.623. 702-00 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
09/05/2016 | 9050002 9050003 |001 - Camara Municipal de Maraba |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nao se aplica| Realizado 6.004,36
MUNIC. MARABA
10/05/2016 | 10050001 | 6050002 |001 - CAmara Municipal de Maraba |MARISCAO COMERCIAL GLP LTDA. 83.317.040/ 0001-99 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nao se aplica| Realizado 130,00
10/05/2016 | 10050002 | 10050001 |001 - Camara Municipal de Maraba [ALENE DE OLIVEIRA DE SOUZA 782.647.822-72 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.350,00
10/05/2016 | 10050003 | 3050002 (001 - CAmara Municipal de Marabd |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANGCA LTDA 03.257.467/ 0001-00 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 10.000,00
Juridica
10/05/2016 | 10050004 | 3050003 (001 - CAmara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANGCA LTDA 03.257.467/ 0001-00 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 26.550,00
Juridica
10/05/2016 | 10050005 | 10050002 [001 - CAmara Municipal de Maraba |[VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
10/05/2016 | 10050006 | 31030001 |001 - Camara Municipal de Maraba [LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 57.600,00
Juridica
10/05/2016 | 10050007 | 1030013 |001 - Camara Municipal de Maraba [A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 37.837,10
Juridica
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11/05/2016 | 11050001 [ 11050001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [CARLOS ROBERTO GONCALVES DE MIRANDA 184.936. 372-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00

11/05/2016 | 11050005 | 11050002 [001 - Camara Municipal de Maraba |PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 112,61
Juridica

13/05/2016 | 13050001 | 13050002 |001 - Camara Municipal de Maraba [GUIDO MUTRAN JUNIOR 109.327.552-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00

16/05/2016 | 16050001 | 16050002 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 2.546,33
Locomocdo

16/05/2016 | 16050002 | 16050003 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 3.769,74
Locomocdo

16/05/2016 | 16050003 | 1040008 [001 - Camara Municipal de Maraba |SOL INFORMATICA LTDA 34.624.379/ 0001-22 |4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Outros/nédo se aplica| Realizado 3.700,00
Permanente

18/05/2016 | 18050001 | 18050001 [001 - CAmara Municipal de Maraba |ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456. 042-00 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00

18/05/2016 | 18050002 | 18050002 [001 - CAmara Municipal de Marabd |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 4.770,91

MUNIC. MARABA

19/05/2016 | 19050001 [ 19050001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [MARCIO KELVY DE ARAUJO ASSIS 667.165. 272-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00

19/05/2016 | 19050002 [ 19050002 |001 - Camara Municipal de Maraba [PEDRO CORREA LIMA 218.173.162-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00

20/05/2016 | 20050001 | 20050001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |EDIVALDO SANTOS 442.830. 832-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00

20/05/2016 | 20050002 | 20050002 [001 - Camara Municipal de Maraba |ADELMO AZEVEDO DE LIMA 211.286. 342-87 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00

20/05/2016 | 20050003 | 20050003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 32,66

20/05/2016 | 20050004 | 20050004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 210,00
Juridica

20/05/2016 | 20050005 | 20050005 [001 - Camara Municipal de Maraba |ELOI SILVA RIBEIRO 291.687. 243-49 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00

20/05/2016 | 20050006 | 20050006 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |J. R REIS -ME 14.001.918/ 0001-60 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.200,00
Juridica

20/05/2016 | 20050007 | 19050003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 2.336,00
Juridica

20/05/2016 | 20050008 | 19050004 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 15.985,87
Juridica

20/05/2016 | 20050009 | 20050007 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nao se aplica| Realizado 42.000,00

20/05/2016 | 20050010 | 20050008 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nao se aplica| Realizado 115.886,14

20/05/2016 | 20050013 | 20050009 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00

20/05/2016 | 20050014 | 20050010 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00

20/05/2016 | 20050015 | 20050011 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 55.000,00

23/05/2016 | 23050001 | 23050001 |001 - Camara Municipal de Maraba [ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456. 042-00 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00

23/05/2016 | 23050002 | 13050001 [001 - Camara Municipal de Maraba |MARIA NILVA BURJACK BARCELOS 146.129. 172-00 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Outros/n3o se aplica| Realizado 400,00
Fisica
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23/05/2016 | 23050003 | 16050001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |RESTAURANTE BAMBU LTDA - EPP 10.904.326/ 0001-05 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 163,90
23/05/2016 | 23050004 | 27040005 |001 - Camara Municipal de Marabd [J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 ;e;{glg.aso.oo - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 470,00

INFORMATICA-EPP _
23/05/2016 | 23050005 | 28040001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 2.685,00

INFORMATICA-EPP _
23/05/2016 | 23050006 | 28040001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nédo se aplica| Realizado 5.000,00

INFORMATICA-EPP
23/05/2016 | 23050007 | 30040001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 57.600,00
23/05/2016 | 23050008 | 14050001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FLORICULTURA LIMA 97.541.554/ 0001-38 ;e;{glg.aso.oo - Material de Consumo Outros/nédo se aplica| Realizado 370,00
23/05/2016 | 23050009 | 9050002 |001 - Camara Municipal de Maraba |[GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 1.624,00
23/05/2016 | 23050010 | 2050005 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 4.973,15
23/05/2016 | 23050011 | 17050001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |M S NOGUEIRA - ME 18.654.833/ 0001-31 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 700,00
23/05/2016 | 23050012 | 26040005 |001 - Camara Municipal de Maraba [SINACOM- SINALIZACAO E COMERCIO LTDA 03.234.857/ 0001-64 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 3.750,00
23/05/2016 | 23050013 | 23050002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 J;T.gl(;all.oo - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/n3o se aplica| Realizado 650.487,32
23/05/2016 | 23050014 | 23050003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 ggl.lE)OAG.OO - Auxilio Alimentagdo Outros/ndo se aplica| Realizado 4.928,00
23/05/2016 | 23050015 | 23050004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 97.952,67
23/05/2016 | 23050016 | 23050005 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 gf\f.lsao.n.oo - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/n3o se aplica| Realizado 8.707,55
23/05/2016 | 23050017 | 23050006 (001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 ggl.lE)OAG.OO - Auxilio Alimentagdo Outros/ndo se aplica| Realizado 448,00
23/05/2016 | 23050018 | 23050007 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 6.585,00
23/05/2016 | 23050019 | 23050008 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 gf\f.lsao.n.oo - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/n3o se aplica| Realizado 2.481,43
23/05/2016 | 23050020 | 23050009 (001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 gf\ln.l90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/ndo se aplica| Realizado 210.000,00
23/05/2016 | 23050021 | 23050010 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 ggl.|90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 15,45
24/05/2016 | 24050001 | 24050001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |ULISSES VEIGA DE ALMEIDA 694.163. 462-68 139;‘;5?14.00 - Diarias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 900,00
24/05/2016 | 24050002 | 24050002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 8.339,07
24/05/2016 | 24050003 | 2050004 [001 - Camara Municipal de Maraba |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 880,00
24/05/2016 | 24050004 | 24050003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FABRICIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 803.515. 221-15 J;;Igl(;.aM.OO - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
24/05/2016 | 24050005 | 24050004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |PATRICIA NASCIMENTO SILVA 837.580. 972-15 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Outros/n3o se aplica| Realizado 1.140,00
24/05/2016 | 24050006 | 24050005 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 ;I.S3I.C;O.33.OO - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 8.188,35

Locomocdo
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24/05/2016 | 24050007 | 24050006 |001 - Camara Municipal de Marabé [0l MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 15.820,67
24/05/2016 | 24050019 | 24050007 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 14,70
24/05/2016 | 24050020 | 24050008 |001 - Camara Municipal de Marabé [PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 3,75
25/05/2016 | 25050001 | 25040005 |001 - Camara Municipal de Marabéa [CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA - ME 08.487.172/ 0001-43 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 1.000,00
25/05/2016 | 25050002 [ 25050001 |001 - Camara Municipal de Marabé [CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A 04.895.728/ 0001-80 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 17.937,36
25/05/2016 | 25050005 | 25050003 |001 - Camara Municipal de Marabé [PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 1,00
25/05/2016 | 25050008 | 25050004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/néo se aplica| Realizado 400,50
30/05/2016 | 30050001 | 6050003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 37.837,10
30/05/2016 | 30050002 | 6050004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 37.837,10
30/05/2016 | 30050003 | 30050001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |ILKER MORAES FERREIRA 659.162. 802-97 J3lgl.(fj;(§.al4.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.600,00
01/06/2016 | 1060001 1060001 [001 - Camara Municipal de Maraba [RONALDO BATISTA CHAVES 258.340. 611-68 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
01/06/2016 | 1060002 | 1060002 001 - Cadmara Municipal de Maraba [ORLANDO DA SILVA ELIAS 449.053.192-34 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
01/06/2016 | 1060003 5050003 |001 - Camara Municipal de Maraba |DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 350,00
01/06/2016 | 1060004 | 30050002 [001 - Camara Municipal de Maraba |RESTAURANTE BAMBU LTDA - EPP 10.904.326/ 0001-05 Jalgl.gl(():.a?,&oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 197,00
01/06/2016 | 1060005 | 29040002 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |W F DA SILVA STUDIO -ME 22.880.449/ 0001-24 Jalgl.gl(():.a?,&oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 3.077,00
01/06/2016 | 1060006 | 1060005 |001 - Cadmara Municipal de Marab4 [IRMAQS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 Jalglgl(():.am.oo - Material de Consumo Pregdo Realizado 55.224,00
01/06/2016 | 1060007 | 1060008 |001 - Camara Municipal de Maraba [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 39.400,00
02/06/2016 | 2060001 2060001 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895. 562-20 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 3.250,00
02/06/2016 | 2060002 2060002 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARCIO KELVY DE ARAUJO ASSIS 667.165. 272-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 900,00
02/06/2016 | 2060003 2060003 001 - Camara Municipal de Maraba |PEDRO CORREA LIMA 218.173.162-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.950,00
02/06/2016 | 2060004 1060006 |001 - Camara Municipal de Maraba |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 37.837,10
03/06/2016 | 3060001 3060001 |001 - Camara Municipal de Maraba |HARLEY GOMES COSTA 005.708. 472-65 139;‘;5?14.00 - Diarias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.350,00
03/06/2016 | 3060002 3060002 |001 - Camara Municipal de Maraba |LEODATO DA CONCEICAO MARQUES 181.311. 232-00 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 2.600,00
03/06/2016 | 3060003 | 25050002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |GIKSON SAMPAIO DOS ANJOS 20.274.251/ 0001-71 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/n3o se aplica| Realizado 1.760,00
03/06/2016 | 3060004 3060004 |001 - Camara Municipal de Maraba |PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 J;;;EZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/n3o se aplica| Realizado 7,19

Juridica
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Ordem de f Modalidade da . ~
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07/06/2016 | 7060001 7060001 (001 - Camara Municipal de Maraba |JOSE SIDNEI FERREIRA DA SILVA 661.560. 332-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
07/06/2016 | 7060002 7060002 (001 - Camara Municipal de Marabd |CARLOS ROBERTO GONGALVES DE MIRANDA 184.936. 372-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
07/06/2016 | 7060003 7060003 (001 - Camara Municipal de Marabd |GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068. 932-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
10/06/2016 | 10060001 [ 10060001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [PEDRO RIBEIRO DE SOUZA 246.092. 692-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.600,00
10/06/2016 | 10060002 | 10060002 |001 - Camara Municipal de Maraba |VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
10/06/2016 | 10060003 | 10060003 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 3.729,81
Locomocdo
10/06/2016 | 10060004 | 10060005 |001 - Camara Municipal de Maraba [SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 09.219.571/ 0001-96 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/néo se aplica| Realizado 438,04
PASSAGEIROS Juridica
14/06/2016 | 14060001 | 14060002 [001 - CAmara Municipal de Marabd |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 9.427,99
MUNIC. MARABA
14/06/2016 | 14060002 | 2060004 [001 - CAmara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA 03.257.467/ 0001-00 (3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 10.000,00
Juridica
14/06/2016 | 14060003 | 2060005 [001 - CAmara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA 03.257.467/ 0001-00 (3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 26.550,00
Juridica
14/06/2016 | 14060004 | 13060002 [001 - CAmara Municipal de Maraba |CONJUNTO INTEGRADO DE COMUNICAGCOES LTDA ME | 83.349.381/ 0001-46 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.500,00
Juridica
16/06/2016 | 16060001 [ 16060001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [ORLANDO DA SILVA ELIAS 449.053. 192-34 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
17/06/2016 | 17060001 | 17060001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [EDIVALDO SANTOS 442.830. 832-91 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
17/06/2016 | 17060002 [ 17060002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba [CARLOS ROBERTO GONGALVES DE MIRANDA 184.936. 372-20 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
17/06/2016 | 17060003 [ 17060003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba [ADELMO AZEVEDO DE LIMA 211.286. 342-87 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
20/06/2016 | 20060001 | 14060001 |001 - Camara Municipal de Marabd [J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVIGOS DE 07.614.375/ 0001-90 (3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 660,00
INFORMATICA-EPP
20/06/2016 | 20060002 | 16060002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 447,00
20/06/2016 | 20060003 | 16060003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/0001-71 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nao se aplica| Realizado 225,10
20/06/2016 | 20060004 | 16060004 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 330,00
Juridica
20/06/2016 | 20060005 | 16060005 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 553,00
Juridica
20/06/2016 | 20060006 | 20060001 |001 - Camara Municipal de Maraba [ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456. 042-00 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.950,00
20/06/2016 | 20060007 | 13060001 |001 - Camara Municipal de Maraba [LUCIA MARIA G DE BARROS & CIA LTDA - ME 13.705.419/ 0001-90 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 4.200,00
Juridica
20/06/2016 | 20060008 | 20060002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |GUIDO MUTRAN JUNIOR 109.327. 552-91 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
20/06/2016 | 20060009 | 6060001 [001 - Camara Municipal de Maraba |RESTAURANTE BAMBU LTDA - EPP 10.904.326/ 0001-05 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/n3o se aplica| Realizado 177,10
Juridica
20/06/2016 | 20060010 | 20060003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |ELOI SILVA RIBEIRO 291.687. 243-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 3.250,00
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20/06/2016 | 20060011 | 1060003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 57.600,00
20/06/2016 | 20060012 | 31050001 |001 - Camara Municipal de Maraba |[GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 Jalglglg.a:';o.oo - Material de Consumo Pregdo Realizado 1.961,00
20/06/2016 | 20060013 | 1060004 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 4.973,15
20/06/2016 | 20060014 | 7060004 |001 - Cadmara Municipal de Maraba |JOELSON OLIVEIRA DA SILVA 19.599.014/ 0001-00 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 1.000,00
20/06/2016 | 20060015 [ 7060005 |001 - Camara Municipal de Marabéa [MARISOL COMERCIO DE GLP LTDA 83.646.067/ 0001-25 ;e;{glg.aso.oo - Material de Consumo Outros/nédo se aplica| Realizado 130,00
20/06/2016 | 20060016 | 20060004 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |HARLEY GOMES COSTA 005.708. 472-65 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nédo se aplica| Realizado 2.250,00
20/06/2016 | 20060017 | 20060005 |001 - CAmara Municipal de Maraba [DACIVAN RAMOS DA CONCEIGAO 247.918.902-30 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 2.250,00
20/06/2016 | 20060018 | 17060004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 15.346,24
20/06/2016 | 20060019 | 17060005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 J3gl.gl(§.a39.00 - Qutros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 2.245,20
20/06/2016 | 20060020 | 20060007 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 J;T.gl(;alioo - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 116.980,59
20/06/2016 | 20060021 | 20060008 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 42.000,00
20/06/2016 | 20060022 | 13060003 |001 - Cadmara Municipal de Maraba |TROPICAL COMERCIO DE VEICULOS E UTILITARIOS 06.956.490/ 0001-80 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 1.340,36
20/06/2016 | 20060023 | 13060004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba #‘;%/:’ICAL COMERCIO DE VEICULOS E UTILITARIOS 06.956.490/ 0001-80 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 609,40

LTDA _ Juridica
20/06/2016 | 20060024 | 10060004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |SINACOM- SINALIZACAO E COMERCIO LTDA 03.234.857/ 0001-64 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 926,00
20/06/2016 | 20060027 | 20060009 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 Jalgl.gl(():.a?,&oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 15,45
20/06/2016 | 20060028 | 20060010 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 Jalﬁlgl(():.als.oo - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 62.000,00
21/06/2016 | 21060001 | 31050002 |001 - Camara Municipal de Maraba [CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA - ME 08.487.172/ 0001-43 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.000,00
21/06/2016 | 21060002 | 21060001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 J;;I.‘;I((J:ZO.OO - Material de Consumo Pregdo Realizado 2.775,00
21/06/2016 | 21060003 | 21060002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198. 702-82 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 3.250,00
21/06/2016 | 21060004 | 21060003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |RONALDO BATISTA CHAVES 258.340. 611-68 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.300,00
21/06/2016 | 21060005 | 20060006 |001 - Camara Municipal de Maraba [J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 8.578,00
INFORMATICA-EPP
21/06/2016 | 21060006 | 21060004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA. 451.549. 372-87 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.350,00
21/06/2016 | 21060007 | 21060005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO 751.653. 332-72 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
21/06/2016 | 21060008 | 21060006 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 9.413,66
_ Locomocdo
21/06/2016 | 21060009 | 21060007 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 5.362,02
Locomocdo
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21/06/2016 | 21060010 | 21060008 |001 - Camara Municipal de Marabé |[CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A 04.895.728/ 0001-80 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 15.663,42
21/06/2016 | 21060011 | 14060003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 2.500,00
21/06/2016 | 21060012 | 14060003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 2.500,00
21/06/2016 | 21060013 | 14060003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 2.500,00
21/06/2016 | 21060014 | 21060009 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |EDICERIA DA SILVA CUNHA 281.576. 482-20 J;;I.glg.am.oo - Diarias - Civil Outros/nédo se aplica| Realizado 900,00
21/06/2016 | 21060015 | 21060010 |001 - Cadmara Municipal de Maraba (W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servigos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
21/06/2016 | 21060016 | 21060011 |001 - Cdmara Municipal de Maraba (W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servigos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
22/06/2016 | 22060001 | 22060001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |LADY ANNE DE SOUZA 798.706. 432-72 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.800,00
22/06/2016 | 22060002 | 22060002 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [ANA MARIA DO NASCIMENTO FONSECA 378.806. 162-68 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
22/06/2016 | 22060003 | 22060003 |001 - Cdmara Municipal de Maraba [RAIMUNDA SANTOS DA SILVA SOUSA 703.995. 813-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
22/06/2016 | 22060004 | 22060004 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [ALENE DE OLIVEIRA DE SOUZA 782.647. 822-72 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.350,00
22/06/2016 | 22060005 | 22060005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [MIGUEL GOMES FILHO 354.385. 331-72 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
22/06/2016 | 22060006 | 22060006 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [JAQUELINE ALVES SOUZA 303.027.572-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
22/06/2016 | 22060007 | 22060007 |001 - Cdmara Municipal de Maraba [ROSALINA BARBOSA DE BRITO COSTA 443.509. 962-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.800,00
22/06/2016 | 22060008 | 3060003 |001 - Camara Municipal de Maraba [SNC SISTEMA NORTE DE COMUNICAGAO LTDA. 14.069.710/ 0001-82 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 500,00
22/06/2016 | 22060009 | 22060008 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [EMANUELY COSTA ARAUJO COSTA 009.097. 462-06 J;;Igl(():.am.oo - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
22/06/2016 | 22060010 | 1060007 [001 - Camara Municipal de Maraba |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 880,00
22/06/2016 | 22060011 | 22060009 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 8.343,21
22/06/2016 | 22060012 | 22060010 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895. 562-20 139;‘;5?14.00 - Diarias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.300,00
22/06/2016 | 22060013 | 22060011 |001 - Camara Municipal de Maraba [IRISMAR NASCIMENTO ARAUJO MELO 573.024. 302-25 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 2.600,00
22/06/2016 | 22060014 | 22060012 |001 - Camara Municipal de Maraba [VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.300,00
22/06/2016 | 22060015 | 22060013 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/n3o se aplica| Realizado 210.000,00
22/06/2016 | 22060016 | 22060014 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 ggl.|90.46.00 - Auxilio Alimentagdo Outros/n3o se aplica| Realizado 4.928,00
22/06/2016 | 22060017 | 22060015 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/n3o se aplica| Realizado 96.445,21
22/06/2016 | 22060018 | 22060016 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 g!\ln.l90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/ndo se aplica| Realizado 6.585,00

Civil
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22/06/2016 | 22060019 | 22060017 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentagdo Outros/nédo se aplica| Realizado 448,00
22/06/2016 | 22060020 | 22060018 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 637.103,95
22/06/2016 | 22060021 | 22060019 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 gf\{l.l90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/ndo se aplica| Realizado 15.761,10
22/06/2016 | 22060022 | 22060020 |001 - Camara Municipal de Marabé [0l MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 ggl.|90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 13.859,25
24/06/2016 | 24060001 | 24060001 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA 124.960. 812-00 J;;I.glg.am.oo - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
24/06/2016 | 24060002 | 24060003 |001 - Cadmara Municipal de Maraba |VANESSA AMARAL DE GODOY 723.906. 622-34 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
24/06/2016 | 24060011 | 14060004 |001 - CaAmara Municipal de Maraba [EDUARDO MENDES DE QUEIROZ - ME 10.243.350/ 0001-32 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/néo se aplica| Realizado 458,00
24/06/2016 | 24060013 | 24060004 |001 - Camara Municipal de Maraba |PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1,00
27/06/2016 | 27060001 | 27060001 |001 - Camara Municipal de Maraba [IRMAQOS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 J3gl.gl(§.a30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 55.635,99
27/06/2016 | 27060002 | 27060002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |PEDRO CORREA LIMA 218.173.162-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.950,00
27/06/2016 | 27060003 | 27060003 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |PATRICIA NASCIMENTO SILVA 837.580. 972-15 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.140,00
27/06/2016 | 27060004 | 27060004 |001 - CAmara Municipal de Marab4 [ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456. 042-00 ;I.S3I.c9ao.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
27/06/2016 | 27060005 | 27060006 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 09.219.571/ 0001-96 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 440,00

PASSAGEIROS Juridica

27/06/2016 | 27060008 | 27060007 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 393,00
27/06/2016 | 27060009 | 27060008 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 Jalﬁlgl(():.als.oo - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 39.400,00
28/06/2016 | 28060001 | 27060005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 [3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 350,00
28/06/2016 | 28060002 | 28060001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [VANESA COELHO DE SOUZA 988.957. 372-53 Jalglgl(():.am.oo - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
28/06/2016 | 28060003 | 28060002 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |JOSE SIDNEI FERREIRA DA SILVA 661.560. 332-20 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.300,00
28/06/2016 | 28060004 | 28060003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |NATALIA MACHADO DA SILVA 848.024.212-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 900,00
28/06/2016 | 28060006 | 28060005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 14,70
29/06/2016 | 29060001 | 29060001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068. 932-91 139;‘;5?14.00 - Diarias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 650,00
29/06/2016 | 29060002 | 24060002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |SHEKINAH VAREJISTA LTDA ME 22.644.273/0001-01 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nao se aplica| Realizado 850,00
29/06/2016 | 29060003 | 28060004 |001 - Camara Municipal de Maraba |DIOCLES ROCHA DE AGUIAR NETO 24.652.914/ 0001-03 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/n3o se aplica| Realizado 728,00
30/06/2016 | 30060001 | 30060001 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 J;;;EZS.OO - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 3.933,10

_ Locomocdo
30/06/2016 | 30060002 | 30060002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 3.882,74

Locomocdo
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DESPESA ORGCAMENTARIA

MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Segundo Quadrimestre: 01/05/2016 - 31/08/2016

Data Poa'gd:"':'eifo Empenho Unidade Gestora Credor CPF/CNPJ Natureza da despesa Moﬁs:itgzgz g2 Liquidagdo |  Valor (R$)
30/06/2016 | 30060003 | 30060003 |001 - Camara Municipal de Marabd |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nédo se aplica| Realizado 10.844,89
MUNIC. MARABA
30/06/2016 | 30060004 | 30060004 [001 - Camara Municipal de Maraba |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 333,45
05/07/2016 | 5070001 5070004 |001 - Camara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 29,50
13/07/2016 | 13070001 | 13070002 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARISOL COMERCIO DE GLP LTDA 83.646.067/ 0001-25 ;e;{glg.aso.oo - Material de Consumo Outros/nédo se aplica| Realizado 130,00
15/07/2016 | 15070001 | 4070001 |001 - Camara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA 03.257.467/ 0001-00 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 26.550,00
15/07/2016 | 15070002 | 4070002 |001 - Camara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA 03.257.467/ 0001-00 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 10.000,00
15/07/2016 | 15070003 | 29060002 |001 - Camara Municipal de Maraba [A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 37.837,10
20/07/2016 | 20070001 | 22060022 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 2.500,00
20/07/2016 | 20070002 | 22060022 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 2.500,00
20/07/2016 | 20070003 | 22060022 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 2.500,00
20/07/2016 | 20070004 | 2070001 |001 - Camara Municipal de Maraba [SOL INFORMATICA LTDA 34.624.379/ 0001-22 illle;l.(fj;(;.aSZ.OO - Equipamentos e Material Outros/ndo se aplica| Realizado 699,00
Permanente
20/07/2016 | 20070005 | 20070001 |001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 13.870,05
20/07/2016 | 20070006 | 5070001 |001 - CAmara Municipal de Marab4 [CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA-ME 07.365.662/ 0001-04 Jalglgl(():.am.oo - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 7.475,00
20/07/2016 | 20070007 | 7070001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 400,00
20/07/2016 | 20070008 | 7070002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |L A DE S MAIA - ME 03.720.543/ 0001-71 Jalglglg.aao.oo - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 189,95
20/07/2016 | 20070009 | 5070002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 57.600,00
20/07/2016 | 20070010 | 20070003 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 Jalﬁlgl(():.als.oo - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 42.000,00
20/07/2016 | 20070011 | 20070004 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/nao se aplica| Realizado 115.166,32
20/07/2016 | 20070012 | 7070003 |001 - Camara Municipal de Maraba |JOELSON OLIVEIRA DA SILVA 19.599.014/ 0001-00 [4.4.90.51.00 - Obras e Instalacdes Outros/nao se aplica| Realizado 5.276,42
20/07/2016 | 20070015 | 20070005 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 15,45
20/07/2016 | 20070016 | 20070006 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 J;;I.‘;I((J:ZS.OO - Servigos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
20/07/2016 | 20070017 | 20070007 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servicos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
20/07/2016 | 20070018 | 20070008 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 55.000,00
21/07/2016 | 21070001 | 21070001 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 4.643,90
_ Locomocdo
21/07/2016 | 21070002 | 21070002 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 3.093,42
Locomocdo
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DESPESA ORGCAMENTARIA

MARABA-PA

CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Segundo Quadrimestre: 01/05/2016 - 31/08/2016

Data Poa'gd:"':'eifo Empenho Unidade Gestora Credor CPF/CNPJ Natureza da despesa Moﬁs:itgzgz g2 Liquidagdo |  Valor (R$)
22/07/2016 | 22070001 | 13070001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 4.973,15
22/07/2016 | 22070002 | 20070002 |001 - Camara Municipal de Maraba |[GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 J;;I.glg.aw.oo - Material de Consumo Pregdo Realizado 2.857,00
22/07/2016 | 22070003 | 22070001 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 654.474,97
22/07/2016 | 22070004 | 22070002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 gf\{l.l90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/ndo se aplica| Realizado 81.238,98
22/07/2016 | 22070005 | 22070003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 ggl.|90.46.00 - Auxilio Alimentagdo Outros/nédo se aplica| Realizado 4.704,00
22/07/2016 | 22070006 | 22070004 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 21.768,99
22/07/2016 | 22070007 | 22070005 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 gf;I.lE)OAG.OO - Auxilio Alimentagdo Outros/néo se aplica| Realizado 672,00
22/07/2016 | 22070008 | 22070006 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 5.691,44
22/07/2016 | 22070009 | 22070007 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 gf\f.lsao.n.oo - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/n3o se aplica| Realizado 210.000,00
22/07/2016 | 22070010 | 22070008 |001 - Camara Municipal de Maraba [CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA - ME 08.487.172/ 0001-43 gf;I.lE)O.39.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 500,00
25/07/2016 | 25070001 | 22060023 |001 - Camara Municipal de Maraba [SINACOM- SINALIZACAO E COMERCIO LTDA 03.234.857/ 0001-64 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.710,00
25/07/2016 | 25070002 | 5070003 |001 - Camara Municipal de Maraba [CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA - ME 08.487.172/ 0001-43 Jalgl.(;l(;.a?,&oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.000,00
25/07/2016 | 25070003 | 25070001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |PATRICIA NASCIMENTO SILVA 837.580. 972-15 Jalgl.gl(():.a?,G.OO - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.140,00
25/07/2016 | 25070004 | 25070002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 04.835.476/ 0001-01 ;I.S3I.C:O.39.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 373,10
25/07/2016 | 25070005 | 21070003 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |RILDO VIEIRA BRASIL 293.490. 792-91 iIlle;l.cfj;(():.as2.00 - Equipamentos e Material Outros/ndo se aplica| Realizado 1.200,00

Permanente
25/07/2016 | 25070006 | 1070001 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 9.029,39
25/07/2016 | 25070007 | 25070003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |SOMPO SEGUROS 61.383.493/ 0001-80 Jalgl.gl(():.a?,&oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.364,68
25/07/2016 | 25070008 | 1070002 |001 - Camara Municipal de Maraba [DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 660,00
25/07/2016 | 25070009 | 25070005 |001 - Camara Municipal de Maraba |0l MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 14.527,52
25/07/2016 | 25070022 | 25070006 |001 - Camara Municipal de Maraba |PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 05.853.163/ 0001-30 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 2,71
25/07/2016 | 25070023 | 25070007 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 14,70
25/07/2016 | 25070024 | 25070008 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 396,00
26/07/2016 | 26070001 | 26070001 |001 - Camara Municipal de Maraba [DELIO SAMPAIO AZEREDO 631.059. 772-87 J;;Igl(;.aM.OO - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
26/07/2016 | 26070002 | 25070004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/n3o se aplica| Realizado 825,00
26/07/2016 | 26070003 | 26070002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |TELMA CHRISTIANE DE OLIVEIRA DIAS 169.938. 928-47 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 900,00
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DESPESA ORGCAMENTARIA

MARABA-PA
CAMARA MUNICIPAL DE MARABA
Segundo Quadrimestre: 01/05/2016 - 31/08/2016
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27/07/2016 | 27070001 | 27070001 |001 - Camara Municipal de Marabé [CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A 04.895.728/ 0001-80 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 15.691,65
27/07/2016 | 27070002 | 27070003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 J3lf:rll.gl(§.a13.00 - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 39.400,00
01/08/2016 | 1080001 | 29070001 |001 - Camara Municipal de Maraba [IRMAQOS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 55.633,60
01/08/2016 | 1080002 1070003 [001 - Camara Municipal de Maraba |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 880,00
01/08/2016 | 1080003 | 21070004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 2.500,00
01/08/2016 | 1080004 1080002 [001 - Camara Municipal de Maraba |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198. 702-82 J;;I.glg.am.oo - Diarias - Civil Outros/nédo se aplica| Realizado 2.600,00
01/08/2016 | 1080005 1080003 [001 - Camara Municipal de Maraba |HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/néo se aplica| Realizado 2.512,44
02/08/2016 | 2080001 1080001 [001 - Camara Municipal de Maraba |A.F. NUNES JUNIOR SERVICOS - ME 11.252.775/ 0001-70 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 37.837,10
03/08/2016 | 3080001 3080001 |001 - Camara Municipal de Maraba |CIDO DA SILVA ALVES 917.696. 472-87 J3lgl.(fj;(§.al4.00 - Diarias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
03/08/2016 | 3080002 3080002 |001 - Camara Municipal de Maraba |ADELMO AZEVEDO DE LIMA 211.286. 342-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
03/08/2016 | 3080003 3080003 |001 - Camara Municipal de Maraba |ELOI SILVA RIBEIRO 291.687. 243-49 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
03/08/2016 | 3080004 3080004 |001 - Camara Municipal de Maraba |SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 09.219.571/ 0001-96 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 438,04

PASSAGEIROS Juridica
05/08/2016 5080001 5080001 |001 - Camara Municipal de Maraba | MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 4.901,67

Locomocdo

05/08/2016 | 5080002 | 5080002 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [FABRICIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 803.515. 221-15 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 450,00
05/08/2016 | 5080003 | 5080003 001 - Cdmara Municipal de Maraba [ERIKA FERNANDES LOPES 301.589. 402-10 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.350,00
05/08/2016 | 5080004 | 5080004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba [JOSE SIDNEI FERREIRA DA SILVA 661.560. 332-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 3.250,00
05/08/2016 | 5080005 | 5080005 |001 - Camara Municipal de Maraba |EDICERIA DA SILVA CUNHA 281.576. 482-20 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
05/08/2016 | 5080006 5080006 |001 - Camara Municipal de Maraba |LUCIANO NUNES CARVALHO 057.277. 326-97 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 900,00
09/08/2016 | 9080001 9080001 |001 - Camara Municipal de Maraba |VANDA REGIA AMERICO GOMES 122.396. 662-34 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.950,00
09/08/2016 | 9080002 9080002 |001 - Camara Municipal de Maraba |EDEUVALDO TORRES DA SILVA 516.905. 002-04 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 900,00
09/08/2016 | 9080003 9080003 001 - Camara Municipal de Maraba |GERSON AUGUSTO DOS SANTOS VARELA 647.068. 932-91 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 1.950,00
09/08/2016 | 9080004 9080004 |001 - Camara Municipal de Maraba |UBIRAJARA NAZARENO SOMPRE 520.198. 702-82 3.3.90.14.00 - Diérias - Civil Outros/nao se aplica| Realizado 650,00
09/08/2016 | 9080005 9080005 |001 - Camara Municipal de Maraba |MARIA DE NAZARE RIBEIRO DE ALENCAR 260.895. 562-20 3.3.90.14.00 - Diarias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
09/08/2016 | 9080006 9080006 |001 - Camara Municipal de Maraba |ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO 093.456. 042-00 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/n3o se aplica| Realizado 1.950,00
10/08/2016 | 10080001 | 10080002 [001 - CAmara Municipal de Marabd |INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUB. 01.420.402/ 0001-08 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 10.844,89

MUNIC. MARABA
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10/08/2016 | 10080002 | 10080003 |001 - Camara Municipal de Maraba |LEODATO DA CONCEICAO MARQUES 181.311. 232-00 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 1.300,00
10/08/2016 | 10080003 [ 10080004 |001 - Camara Municipal de Marabd |ADILSON PEREIRA MENDES 474.923. 416-87 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00
10/08/2016 | 10080004 | 10080005 [001 - Camara Municipal de Maraba [CARAJAS COMUNICACAO E PUBLICIDADE LTDA - ME 08.487.172/ 0001-43 ]3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.000,00
11/08/2016 | 11080001 [ 11080001 |001 - Camara Municipal de Marabd [JOELSON OLIVEIRA DA SILVA 19.599.014/ 0001-00 illférll.glg.alil.oo - Obras e InstalagGes Outros/nédo se aplica| Realizado 6.704,46
17/08/2016 | 17080001 | 17080002 |001 - Camara Municipal de Maraba |A L SILVA COMERCIO-ME 04.284.764/ 0001-07 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 768,00
17/08/2016 | 17080002 | 17080003 |001 - Camara Municipal de Maraba [DE CAMARGO & CIA LTDA-ME 10.921.045/ 0001-52 J;;I.glg.aw.oo - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nédo se aplica| Realizado 350,00
18/08/2016 | 18080001 | 10080001 |001 - Camara Municipal de Maraba [ASPEC INFORMATICA 02.288.268/ 0001-04 J3gl.gl(§.a39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/néo se aplica| Realizado 2.500,00
18/08/2016 | 18080002 | 17080001 |001 - Camara Municipal de Maraba [HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 J3gl.gl(§.a39.00 - Qutros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 16.459,35
18/08/2016 | 18080003 [ 2080001 |001 - CAmara Municipal de Maraba |E SANTOS LIMA VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA 03.257.467/ 0001-00 J3gl.gl($39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 26.550,00
18/08/2016 | 18080004 | 18080001 |001 - Camara Municipal de Maraba [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 J;T.gl(;alioo - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 37.800,00
18/08/2016 | 18080005 | 18080002 |001 - Camara Municipal de Maraba [INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 125.254,20
18/08/2016 | 18080006 | 1080004 |001 - Camara Municipal de Marabd |LOBO E COSTA SERVICOS LTDA-ME 07.151.812/ 0001-87 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 57.600,00
18/08/2016 | 18080007 | 17080004 |001 - Camara Municipal de Maraba [HENRIQUE MENDES LOPES - ME 07.368.212/ 0001-75 Jalglglg.aao.oo - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 692,00
18/08/2016 | 18080008 [ 18080003 |001 - Camara Municipal de Maraba [RESTAURANTE BAMBU LTDA - EPP 10.904.326/ 0001-05 |[3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 546,70
18/08/2016 | 18080009 | 18080005 |001 - CAmara Municipal de Maraba |J A SANTOS FROZA COMERCIO E SERVICOS DE 07.614.375/ 0001-90 Jalgl.gl(():.zi?,o.oo - Material de Consumo Outros/ndo se aplica| Realizado 5.200,00

INFORMATICA-EPP
18/08/2016 | 18080016 | 18080006 |001 - Camara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servigos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
18/08/2016 | 18080017 | 18080007 |001 - Camara Municipal de Maraba |W S ASSESSORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 03.019.386/ 0001-71 |3.3.90.35.00 - Servigos de Consultoria Inexigibilidade Realizado 30.000,00
18/08/2016 | 18080018 | 18080008 |001 - Camara Municipal de Maraba [BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/ 0565-70 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 15,45
19/08/2016 | 19080001 | 19080001 |001 - CAmara Municipal de Maraba |MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 139;‘;5?33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 3.451,35
Locomocdo
19/08/2016 | 19080002 | 18080004 |001 - Camara Municipal de Maraba [GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 4.973,15
19/08/2016 | 19080003 | 16080001 |001 - Camara Municipal de Maraba [FLORICULTURA LIMA 97.541.554/ 0001-38 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 420,00
22/08/2016 | 22080001 | 22080001 |001 - Cadmara Municipal de Maraba |[CENTRAIS ELETRICAS DO PARA S.A 04.895.728/ 0001-80 J;;I.‘;I((J:ZQ.OO - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 14.850,01
22/08/2016 | 22080002 | 22080002 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 J;;;E.all.oo - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/ndo se aplica| Realizado 210.000,00
22/08/2016 | 22080003 | 22080003 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 g!\ln.l90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/ndo se aplica| Realizado 666.325,88
22/08/2016 | 22080004 | 22080004 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 g!\ln.l90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal [Outros/ndo se aplica| Realizado 77.770,82
Civil
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22/08/2016 | 22080005 | 22080005 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentagdo Outros/nédo se aplica| Realizado 4.704,00

22/08/2016 | 22080006 | 22080006 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 21.768,99
Civil

22/08/2016 | 22080007 | 22080007 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentagdo Outros/ndo se aplica| Realizado 672,00

22/08/2016 | 22080008 | 22080008 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |FOLHA DE PAGAMENTO 04.302.816/ 0001-20 |3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal |Outros/ndo se aplica| Realizado 12.690,73
Civil

22/08/2016 | 22080012 | 22080012 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |TELEMAR NORTE LESTE S/A 33.000.118/ 0009-26 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 9.029,48
Juridica

22/08/2016 | 22080013 | 19080002 [001 - Camara Municipal de Maraba | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 1.767,00

22/08/2016 | 22080014 | 2080002 [001 - Camara Municipal de Maraba |R.P.MARTINS-ME 07.595.701/ 0001-60 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/néo se aplica| Realizado 880,00
Juridica

22/08/2016 | 22080015 | 22080013 |001 - Camara Municipal de Maraba |0l MOVEL S/A 05.423.963/ 0001-11 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Pregdo Realizado 16.186,96
Juridica

22/08/2016 | 22080016 | 4080001 |001 - Camara Municipal de Maraba [SOL INFORMATICA LTDA 34.624.379/ 0001-22 |4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Outros/ndo se aplica| Realizado 3.568,00
Permanente

22/08/2016 | 22080017 | 27070002 |001 - Camara Municipal de Maraba [DIARIO DO PARA LTDA. 04.218.335/ 0001-31 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 660,00
Juridica

24/08/2016 | 24080001 | 24080001 [001 - Camara Municipal de Maraba | ANDREA SANCHES SOUSA 854.021. 682-53 3.3.90.14.00 - Didrias - Civil Outros/ndo se aplica| Realizado 900,00

24/08/2016 | 24080011 | 24080003 (001 - Camara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 39.400,00

24/08/2016 | 24080012 | 24080004 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 775,50
Juridica

24/08/2016 | 24080013 | 24080005 [001 - Camara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obrigagdes Patronais Outros/ndo se aplica| Realizado 105.000,00

25/08/2016 | 25080001 | 24080002 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |PATRICIA NASCIMENTO SILVA 837.580. 972-15 3.3.90.36.00 - Outros Serv. de Terceiros Pessoa Outros/ndo se aplica| Realizado 1.140,00
Fisica

25/08/2016 | 25080002 | 25080001 |001 - Camara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 18.019,89
Locomocdo

26/08/2016 | 26080001 | 26080001 [001 - Camara Municipal de Maraba | GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA 03.687.304/ 0001-67 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 1.000,00

26/08/2016 | 26080004 | 26080003 [001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 14,70
Juridica

29/08/2016 | 29080001 | 29080002 |001 - Cadmara Municipal de Maraba [MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA. 01.062.104/ 0001-93 |3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Pregdo Realizado 5.265,11
Locomocdo

29/08/2016 | 29080002 | 25080002 |001 - Camara Municipal de Maraba [CALL COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA-ME 07.365.662/ 0001-04 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Outros/nao se aplica| Realizado 4.210,00

30/08/2016 | 30080001 | 30080002 (001 - Cadmara Municipal de Maraba |CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/ 0683-37 |3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Outros/nao se aplica| Realizado 0,35
Juridica

31/08/2016 | 31080001 | 29080001 |001 - Camara Municipal de Maraba [IRMAQS OLIVI LTDA 34.617.050/ 0001-34 |3.3.90.30.00 - Material de Consumo Pregdo Realizado 57.833,60

31/08/2016 | 31080002 | 31080001 [001 - Cdmara Municipal de Maraba |INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 29.979.036/ 0001-40 |3.1.90.13.00 - Obriga¢des Patronais Outros/n3o se aplica| Realizado 50.000,00

Pagina 13/13



